



ASSEMBLEE GENERALE STATUTAIRE

2023

PRESENTATION DES CANDIDATS

PAR ORDRE ALPHABETIQUE

CANDIDATURES ORGANE D'ADMINISTRATION 2023

- ✓ Laurence BARBAY – R. MOSA T.C. - Liège
- ✓ Richard COTE – T.C. Grivegnée - Liège
- ✓ Jean DAUGE – R.T.C. Ath – Hainaut
- ✓ Pierre DELAHAYE – Roch4Padel – Namur/Luxembourg
- ✓ Xavier DE LEENHEER – R. Uccle Sport T.H.C. - Brabant
- ✓ Catherine DELVAUX – R.C.S. Intero – Brabant
- ✓ Fabien DOYEN – K.T.C. Eupen - Liège
- ✓ Daniel HENROTIN – Barvaux T.C. – Namur/Luxembourg
- ✓ Marc HOFMANS – R.T.C. 1310 La Hulpe - Brabant
- ✓ Francis LEWUILLON – R. Chapelle T.C. - Hainaut
- ✓ Philippe METTEN – R.T.C. 1310 La Hulpe – Brabant
- ✓ Anne-Sophie PONCELET – Tennis de la Citadelle – Namur/Luxembourg

Laurence BARBAY

38 ans

Région de Liège

Petit résumé de mon activité:

- ✓ Joueuse de tennis depuis l'âge de 6 ans
- ✓ Meilleur classement tennis : B-15
- ✓ Monitrice de tennis (cours et stage)
- ✓ Membre du Conseil d'Administration du R. Mosa TC
- ✓ Arbitre et juge-arbitre tennis
- ✓ Etudes : baccalauréat en communication
 - Stage au Service des sports du journal La Meuse
 - Stage au service Sports TV de la RTBF
- ✓ 10 années d'expérience dans la production au sein de la RTBF
 - Sports TV
 - Question à la Une
 - JT
 - Sports Radio
- ✓ Membre actuel du Conseil d'Administration de l'AFT Liège :
 - en charge de la communication
 - membre de la Commission Critérium de Liège
- ✓ Activité professionnelle actuelle : Gestion du Jena Tennis Liège



Richard COTE

- ✓ Administrateur AFT depuis 6 ans
- ✓ Secrétaire du TC Grivegnée
- ✓ Administrateur au sein du Comité Régional Liège
- ✓ Membre de la commission Critérium de Liège
- ✓ Arbitre et juge-arbitre national



Jean DAUGE

Renseignements généraux

Date de naissance : 19 mars 1950

Profession : retraité

Langues parlées et écrites : français, néerlandais, anglais (basique)

Renseignements spécifiques

Antécédents sportifs :

Sports pratiqués en compétition : tennis, course à pied, tennis de table

Fonctions exercées en qualité de dirigeant :

- ✓ Administrateur AFT
- ✓ Président du comité régional du Hainaut
- ✓ Membre du comité exécutif FRBT
- ✓ Membre de commissions régionales, AFT et FRBT (président des commissions AFT-LHF (tennis en fauteuil) et AFT vétérans)
- ✓ Membre des comités d'organisation Davis Cup et Fed Cup pour les rencontres se déroulant en AFT

Activités significatives dans le domaine du sport :

Juge-arbitre national, initiateur et co-organisateur du ATH OPEN (22^{ème} édition en 2023 !), tournoi international de tennis en fauteuil roulant (12.500 \$ de prize money) faisant partie du NEC WHEELCHAIR TENNIS TOUR (correspondant des circuits ATP et WTA), co-responsable du tennis en fauteuil roulant francophone et national (partenariat avec la LHF et la VLG)



Pierre DELAHAYE

- ✓ Né le 26 février 1956 à Enghien
- ✓ Etudes secondaires : AR Enghien
- ✓ Etudes supérieures : Université de Mons (ingénieur commercial)
- ✓ Domicilié à Nandrin



Expérience professionnelle :

- ✓ 1979-1990 : secteur banque-assurances (CGER, Royale Belge)
- ✓ 1990-1995 : Directeur Général RFC Liège
- ✓ 1995-2000 : Directeur Général Standard de Liège
- ✓ 2000-2003 : GSO (Gelsenkirchen/Schwegenheim): gestion des accès dans les stades
- ✓ 2000-2003 : Global Sportnet : droits TV
- ✓ Janvier 2004-avril 2020 : Secrétaire général de l'Association Francophone de Tennis
- ✓ Janvier 2004-avril 2020 : Co-secrétaire général de la Fédération Belge de Tennis
- ✓ Février 2018-avril 2020 : Secrétaire général de l'AFPadel
- ✓ Décembre 2019- septembre 2021 : Administrateur de l'AFPadel
- ✓ Décembre 2021-février 2023 : Directeur de l'AFT Padel

Clubs actuels :

- ✓ Tennis: TC Condroz
- ✓ Padel : Roch4 Padel (qui présente ma candidature)

Motivations_:

- ✓ Mettre mon expérience de 20 années au service de l'AFT
- ✓ Collaborer à un développement harmonieux du padel au sein d'une seule et même entité en Fédération Wallonie-Bruxelles et en Belgique

Xavier DE LEENHEER

06/06/1987

Père de 2 enfants (de 9 ans et de 4 ans)

Profession : éducateur spécialisé dans une école et un internat spécialisé de type 2-6-7 & 8.

Club : Uccle Sport (1044) Vice-Président Tennis et membre du CA

Classement : C30.4



Activités tennistiques :

Professeur de tennis à Uccle Sport depuis 2005, cela fait maintenant 18 ans que je donne cours à différentes tranches d'âge. Je suis également juge-arbitre (tournois, interclubs) depuis plus de 10 ans. J'ai obtenu mon grade national en 2015. J'ai été plusieurs fois présent lors de différentes compétitions importantes à l'AFT : juge de lignes au SDA Tennis Open en 2012 (au Bercuit), juge-arbitre des finales interclubs Jeunes à l'Argayon, juge-arbitre de la finale interclubs Messieurs 1 Division 1 en 2017 ou juge-arbitre du Critérium National de doubles en 2018. Je faisais en moyenne 8 tournois par an. Depuis 8 ans, j'aide également mon club dans l'organisation du tournoi Tennis Europe en -14 ans. Je suis à Uccle Sport depuis que j'ai 11 ans.

Je suis membre du CA de l'AFT Brabant (comme secrétaire) et de différentes commissions au Brabant : Critérium & Evénement/Communication.

Motivations :

C'est la 1ère fois que je me présente à vous pour intégrer le conseil d'administration de l'association francophone de tennis. Connaissant le tennis sous plusieurs coutures (coach, juge-arbitre, joueur, parent et autres), je pense avoir acquis certaines compétences au fil du temps pour les mettre au service de l'AFT mais aussi de vous, clubs. Mon emploi du temps me permet de m'investir dans cette tâche. Je fais 1 nuit par semaine et 2 journées. J'ai donc beaucoup de temps libre sur le côté et je pourrai donc m'investir dans ce conseil d'administration. Encore plus pendant les vacances scolaires.

Etant éducateur de formation, professeur de tennis et juge-arbitre, l'investissement que j'accorderai à l'AFT sera le suivant :

- ✓ Travaillant dans le monde du handicap, le tennis peut (doit) être un moteur d'intégrations pour les personnes atteintes de déficiences quelles qu'elles soient : physique, visuelle, auditive et/ou mentale. Je voudrais m'occuper notamment de cela au niveau AFT en intégrant également une commission liée au tennis en chaise. Je trouve personnellement que l'on en parle pas assez.
- ✓ Je voudrais m'investir dans la praticabilité de l'outil informatique qu'est le programme des tournois et des interclubs (Webclub). Je voudrais aussi porter la parole et les avis des juges-arbitres comme je le fais déjà à la commission critérium du brabant afin d'améliorer les choses à ce niveau-là pour tous : joueur, coach, juge-arbitre.
- ✓ Faciliter la communication entre les clubs, les joueurs, les coaches à travers différents canaux de communications en respectant la loi sur la vie privée (utilisation des réseaux sociaux pour les plus jeunes). Je n'oublierai pas non plus nos plus anciens en les consultant régulièrement.
- ✓ M'investir dans les projets sportifs, notamment chez les jeunes : favoriser la sportivité sur, et en dehors du terrain. Etant éducateur de formation, je pense encore plus que le Fair-Play doit être un axe prioritaire dans la formation des jeunes enfants/adolescents qui deviendront les adultes de demain et ce, sans oublier les accompagnants. Le Fair-Play doit venir de chaque intervenant quel que soit son rôle.

Catherine DELVAUX

Née à Uccle, le 01 août 1962

Etat civil : mariée - Enfant : 1

Nationalité : Belge - Permis de conduire : B

N° affiliation : 1015177 – classement : B+2/6



FORMATION TENNIS

1995-1997

- ✓ Formation Moniteur tennis niveau 1 au Centre d'entraînement AFT de Mons
- ✓ Formation Moniteur tennis Instructor USPTR (United States Prof Tennis Reg.)
- ✓ Formation « Juge-arbitre » régional

EXPERIENCE

- ✓ 1993-2006 : Gestion administrative et sportive de l'école de tennis Daniel Pierre Asbl
- ✓ 1997 -> Juge-arbitre » régional
- ✓ 2004 -> Secrétaire et responsable sportive de la section tennis du Royal Cercle Sportif Intero (1025)
- ✓ 2019-> Juge-arbitre national
- ✓ 2020-> Membre de la Commission Critérium du Brabant
- ✓ 2022-> Membre de la Chambre de Discipline du Brabant

Fabien DOYEN

Date de naissance : 22/08/1968

Membre du CA du KTC Eupen

Membre du comité régional de Liège depuis 2013

Président de la région de Liège depuis 2019

Membre de la commission Critérium de la région de Liège

Membre de la commission Arbitrage de la région de Liège

Membre de l'Organe d'administration de l'AFT depuis 2017

Vice-président de l'AFT depuis 2021

Membre de la commission RCC (règlements, compétitions et classements)

Juge- arbitre national depuis 2020

Diplôme enseignant niveau2/éducateur

Diplôme enseignant animateur mini-tennis

Gestionnaire d'un club de tennis (La Marmotte) de 1999 à 2015

Meilleur classement B-15

Moniteur au KTC Eupen



Daniel HENROTIN



Chers / chères ami(e)s du tennis,

Suite aux encouragements de plusieurs d'entre vous, j'ai décidé de poser ma candidature au conseil d'administration de l'AFT.

Mon engagement dans le tennis ne date pas d'hier ; cela fait déjà 23 ans que je suis actif au sein du Tennis Club de Barvaux : simple membre, secrétaire du club pendant 8 ans puis président depuis 12 années, je peux dire que je connais toutes les arcanes de la gestion d'un club de taille intermédiaire avec tous les plaisirs mais aussi toutes les difficultés que cela représente. Avec mes 3 fils, nous avons longtemps sillonné les clubs de la région N/L et de Liège , que ce soit en interclubs ou en tournois : que d'émotions et de magnifiques souvenirs !

Depuis plus de 6 ans, je me suis aussi engagé au sein du comité régional de la région Namur-Luxembourg afin de porter la voix des petits et moyens clubs qui parfois ont du mal à s'y retrouver dans la gestion quotidienne. J'y occupe actuellement la fonction de secrétaire aidé en cela par une équipe de professionnels compétents.

En postulant pour cette fonction, je peux y apporter mon expérience du monde du tennis et de ma vie professionnelle, un certain pragmatisme et beaucoup de créativité. Mon métier de professeur de langues depuis plus de 35 ans m'a beaucoup aidé dans la gestion de groupes de jeunes et d'adultes et m'a aussi permis de développer des 'soft skills', telles que empathie, adaptabilité et intelligence émotionnelle.

Voici en quelques lignes mes motivations dans ce nouveau défi ; j'ose espérer que je vous ai ainsi convaincu que je pourrai le relever avec succès.

Avec mes meilleures salutations sportives,

D. Henrotin

Marc HOFMANS

Date de naissance : 11 avril 1973

Profession : employé depuis 1996 dans une entreprise pharmaceutique multinationale (GSK) à Rixensart

Expérience dans le tennis :

- ✓ Série B avant l'an 2000 ☺
- ✓ Arbitre et juge-arbitre
- ✓ Administrateur à la région du Brabant AFT depuis 2010
- ✓ Président de la région du Brabant AFT depuis 2017
- ✓ Administrateur AFT depuis 2017
- ✓ Membre du comité exécutif FRBT depuis 2021

Motivation :

Je souhaiterais continuer mon travail au sein de l'AFT.

Continuer à participer aux différent(e)s commissions/départements comme je le fais depuis quelques années.

Partager avec les autres responsables des différentes régions mon expérience, discuter sur les différents règlements.



Francis LEWILLON

Profil

Marié à Véronique (infirmière pédiatrique),3 enfants (24, 22 et 21 ans)

Motivé, à la recherche constante d'évolution, de solutions, d'adaptations

Il se dit que j'aime jouer le rôle du « *caillou dans la chaussure* »... ou du pavé !

J'aime aller au bout des choses et obtenir des réponses à mes interrogations.

Etant enseignant, une légende raconte aussi que je dispose de beaucoup de temps libre que je mets à la disposition de ma famille, du RCTC, de l'AFT Hainaut, ... de l'AFT ???



Compétences

- ✓ Enthousiaste
- ✓ Motivé
- ✓ Disponible
- ✓ Ouvert
- ✓ Juste

Langues

- ✓ Français : langue maternelle
- ✓ Néerlandais : seconde langue
- ✓ Anglais : courant
- ✓ Allemand : notions

Formation

- ✓ 1983 CTSS anglais
- ✓ 1989 Instituteur primaire
- ✓ 1989 animateur tennis

Expérience professionnelle

Après 1989 :

- ✓ 34 ans dans l'enseignement communal de et à 6180 Courcelles
- ✓ 20 ans dans l'enseignement du tennis (3010)
- ✓ Administrateur, secrétaire, vice-président et directeur de l'école du Royal Chapelle Tennis Club
- ✓ Juge-arbitre, responsable interclubs
- ✓ Pour le Hainaut, parlementaire entre 2004 et 2008, membre de la commission « interclubs » et de la « Chambre de discipline »
- ✓ Depuis 2021, membre du C.A. AFT Hainaut et de la « Chambre de discipline »

Centres d'intérêt

- ✓ Le sport en général, le tennis et le tennis de table en particulier
- ✓ La lecture, les vacances

Philippe METTEN

Né le 22 juin 1961

Profession : retraité

Formation : gradué en comptabilité et expert-comptable (Membre de l'Institut des Experts Comptables – I.E.C. jusqu'en 2002)

Expérience tennistique :

Membre pendant 12 ans du Conseil d'Administration du Tennis Club de La Hulpe (TC1310) en tant que trésorier et président (de 2006 à 2018)

Administrateur et trésorier de l'AFT Brabant depuis 2019

Administrateur et trésorier de l'AFT depuis 2021

Motivations :

Depuis de très nombreuses années je suis actif dans le bénévolat dans des clubs sportifs et fédérations.

Je souhaite continuer à mettre mes compétences de gestion et comptables au service du sport en général et étant passionné de tennis depuis longtemps, j'espère pouvoir mettre ces connaissances au service de l'AFT.

A votre service...



Anne-Sophie PONCELET

Club : Tennis de la Citadelle



Tout d'abord, je souhaiterais me présenter. Je joue au tennis depuis plusieurs années et fais partie d'une famille de joueurs de tennis. Mon engagement dans le monde du tennis s'est d'abord fait au sein de mon club, le Tennis de la Citadelle, comme capitaine de plusieurs équipes d'interclubs et comme secrétaire du conseil d'administration.

Ensuite, en 2022, j'ai rejoint le comité régional Namur-Luxembourg, ce qui m'a permis de voir le tennis sous un nouvel angle en découvrant les responsabilités des comités régionaux.

D'un point de vue professionnel, je suis responsable du marketing chez Ores. Au cours de ma carrière, j'ai acquis une expérience diversifiée dans le secteur de l'énergie, la gestion de projet, l'audit interne, le marketing et la communication.

En postulant comme administrateur, je souhaite faire profiter l'AFT de mon expérience du monde du tennis ainsi que de mon expérience professionnelle.

Merci pour l'attention que vous porterez à ma candidature.